电光科技

股票代码：002730          股票简称：电光科技         公告编号：2015-077

电光防爆科技股份有限公司

关于控股子公司签署合作协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2015年 12月 15日，电光防爆科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到

控股子公司温州中灵网络科技有限公司（以下简称中灵网络）与杭州阔知网络科

技有限公司（以下简称阔知网络）签署的《合作协议书》。中灵网络将推出 3D

打印技术相关领域在线教育视频以及移动端相关服务，阔知网络负责完成中灵网

络 EduSoho网络课堂云视频技术服务的交付、培训等工作。

一、合作双方：

甲方：温州中灵网络科技有限公司

乙方：杭州阔知网络科技有限公司

二、双方基本情况

甲方成立于 2014 年 11 月 24 日，主要从事 3D 打印设计师资源与移动互联

网行业的整合、开发，通过其已搭建的 3D 打印设计师及 UG 爱好者综合性互联

网平台，旨在打造 3D 设计师的家园和 UG 爱好者交流平台，开拓 3D 打印产业

“O2O”联动新模式。目前，中灵网络建立的 3D设计师综合性互联网平台已拥有

注册会员达 55.4 万多人，其 3D 打印设计师综合性互联网平台建设、3D 设计、

3D 教育等线上、线下相关业务已具有良好的技术和市场需求。

乙方杭州阔知网络科技有限公司成立于 2012 年 5 月，是一家专注在线教育

的互联网创业公司。公司旗下在线教育网站“好知网”创立于 2011 年 5 月，是

中国领先的在线教育社区，在业内享有良好声誉。而公司在好知网的基础上持续

开发，于 2013年 10月推出了开源网络课堂产品 EduSoho，帮助中小教育机构和

电光科技

个人搭建独立网校。

三：合作主要内容

1、阔知网络授权中灵网络拥有阔知开源网络课堂软件 V4.0.0 排他性永久使

用权。阔知网络将为中灵网络提供在线教育解决方案。

2、中灵网络在得到阔知授权后，可将软件用于商业用途，中灵网络将推出

系列 3D打印课堂相关在线服务。

3、阔知网络向中灵网络提供移动端版权信息定制服务，负责完成移动端信

息定制的交付，培训等工作。

四：双方权利和义务

1、甲方可使用阔知学堂定制移动端（以下简称移动端）向其会员用户提供移

动端学习服务，甲方拥有自行建立的全部会员资料、信息资料、订单资料、

教学资料、图片及相关信息的所有权，并独立承担相关法律责任。

2、甲方有权基于定制移动端开展各类商业活动，但应遵守法律、法规以及移

动互联网相关法律、法规，不得基于定制移动端传播违法、违规信息。

3、甲方有权享受向乙方购买的服务产品。

4、服务期限满之后双方愿意继续合作的，甲方应提早一个月跟乙方申请，如

到期后甲方未续约，乙方将终止提供任何服务。

五：合作对上市公司的影响和风险提示

该业务的开展，将对中灵网络公司有着重大意义，公司将依托该平台开展 3D

打印在线相关业务，拓宽公司在互联网上的影响力。该合作的推广短时间内对上

市公司的业绩不会产生重大变化，且互联网课堂的开发需一定的时间和推广，但

对公司整个教育产业布局和延伸起着积极作用。

六：备查文件目录

 1、《阔知开源网络课堂软件 V4.0.0授权协议》

   2、《EduSoho网络课堂移动端定制服务协议》

电光科技

特此公告。

                                   电光防爆科技股份有限公司董事会

                                              2015 年 12 月 15日